
БЕЗОПАСНОСТЬ
ПАССАЖИРОВИ ТО,
ГОТОВЫЛИ ОНИ ЗА НЕЕ
ПЛАТИТЬ
БОДРОВСЕРГЕЙАЛЕКСАНДРОВИЧ
РУКОВОДИТЕЛЬЦЕНТРАЦИФРОВОЙЭКСПЕРТИЗЫ
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МУЖСКОЙ
ЖЕНСКИЙ

ГОРОДСЧИСЛЕННОСТЬЮ
БОЛЕЕ1МЛНЧЕЛ
ОТ500ТЫС.ЧЕЛ.ДО1МЛНЧЕЛ
ОТ100ДО500ТЫС.ЧЕЛ
ОТ50ДО100ТЫС.ЧЕЛ
ДО50ТЫС.ЧЕЛ

18-25
26-35
36-45
46-55
56-65

КАКЧАСТОПОЛЬЗОВАЛИСЬТАКСИ
ЗАПОСЛЕДНИЕ3МЕСЯЦА?
КАЖДЫЙДЕНЬ
НЕСКОЛЬКОРАЗВНЕДЕЛЮ
НЕСКОЛЬКОРАЗВМЕСЯЦ
ОДИНРАЗВМЕСЯЦ

РЕЗУЛЬТАТЫ СОЦИОЛОГИЧЕСКОГО
ИССЛЕДОВАНИЯ
НАШИ РЕСПОНДЕНТЫ

2022 2023
47,1%
529%

54,7%
22,2%
15,1%
3,9%
3,3%

6,4%
27,6%
35,2%
21,2%
9,6%

2,9%
38,6%
47,3%
11,1%

52,6%
47,4%

58,8%
20,2%
14,3%
3,5%
2,4%

6,2%
21,0%
34,8%
24,9%
12,7%

4,4%
28%
50%
16%
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ЧТОВАЖНОПАССАЖИРАМПРИЗАКАЗЕИПОЕЗДКЕВТАКСИ?
2022 2023

РЕЗУЛЬТАТЫ СОЦИОЛОГИЧЕСКОГО
ИССЛЕДОВАНИЯ
ЧТО ВАЖНО ПАССАЖИРАМ

ЧИСТОТАСАЛОНА65,3%
ИТОГОВАЯСТОИМОСТЬПОЕЗДКИ58,9%
ПОВЕДЕНИЕВОДИТЕЛЯВОВРЕМЯПОЕЗДКИ57,3%
СОСТОЯНИЕАВТОМОБИЛЯ56,4%

МАНЕРАВОЖДЕНИЯВОДИТЕЛЯ66,2%
ЧИСТОТАСАЛОНА63,4%
МАНЕРАВОЖДЕНИЯВОДИТЕЛЯ62,3%
СОСТОЯНИЕАВТОМОБИЛЯ55,6%
ПОВЕДЕНИЕВОДИТЕЛЯВОВРЕМЯПОЕЗДКИ53,8%

ИТОГОВАЯСТОИМОСТЬПОЕЗДКИ69%
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ЧТОВЫЗВАЛОТРЕВОГУВОВРЕМЯПОСЛЕДНЕЙПОЕЗДКИ?
2022 2023

СОСТОЯНИЕАВТОМОБИЛЯ18,2%
РАЗГОВОРЫВОДИТЕЛЯ15,2%
ВНЕШНИЙВИДВОДИТЕЛЯ12,1%
ОТНОШЕНИЕКПАССАЖИРАМ7,6%

МАНЕРАЕЗДЫВОДИТЕЛЯ45,5%
ОТНОШЕНИЕКДРУГИМВОДИТЕЛЯМ39%
СОСТОЯНИЕАВТОМОБИЛЯ19,5%
ВНЕШНИЙВИДВОДИТЕЛЯ17,1%
РАЗГОВОРЫВОДИТЕЛЯ12,2%

МАНЕРАЕЗДЫВОДИТЕЛЯ51,2%

РЕЗУЛЬТАТЫ СОЦИОЛОГИЧЕСКОГО
ИССЛЕДОВАНИЯ
ЧТО ТРЕВОЖИТ ПАССАЖИРОВ

ПОПАДАЛИЛИВЫВОПАСНЫЕСИТУАЦИИ
ВОВРЕМЯПОЕЗДОКВТАКСИ?

ДА - 7,1%
НЕТ - 92,9%

ОТНОШЕНИЕКПАССАЖИРАМ7,3%
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ОТМЕНИТЬЗАКАЗИОПЛАТИТЬЗАПОЕЗДКУПЕРЕВОДОМ/НАЛИЧНЫМИ

ЗАПЛАТИТЬЕЩЕ (СВЕРХЗАКАЗА)

ПРОСЬБАПОСТАВИТЬ5БАЛЛОВ

ПРЕДЛАГАЛИИНТИМНУЮСВЯЗЬ

ПРЕДЛАГАЛИПОЗНАКОМИТЬСЯ

ЗАДАВАЛИЛИЧНЫЕВОПРОСЫ (ПРООТНОШЕНИЯ/СЕМЬЮ/РАБОТУ)

ПРОСИЛИОТМЕНИТЬЗАКАЗ (ЛЕНЬ/НЕУДОБНОЕХАТЬ)

ПРОСИЛИВЫЙТИЗАРАНЕЕ, (НЕВПУНКТЕНАЗНАЧЕНИЯ)ПОТОМУ,ЧТОТАКУДОБНЕЕВОДИТЕЛЮ

ЗАЕХАТЬНАЗАПРАВКУ

ЗАБРАТЬДРУГОГОПАССАЖИРАВОВРЕМЯЗАКАЗА

НЕСООБЩАТЬВСЕРВИСОМЕЛКОЙПОЛОМКЕАВТОМОБИЛЯ

СМЕНИТЬСПОСОБОПЛАТЫИОПЛАТИТЬПОЕЗДКУНАЛИЧНЫМИ

РЕЗУЛЬТАТЫ СОЦИОЛОГИЧЕСКОГО
ИССЛЕДОВАНИЯ
ОПЫТ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

АНТИТОП
НЕОБЫЧНЫХ
ПРОСЬБ /
ВОПРОСОВ
ОТВОДИТЕЛЯ
ТАКСИ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12
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ПОВАШЕМУМНЕНИЮ,КАКВНЕДРЕНИЕ
ДАТЧИКОВУСТАЛОСТИПОВЛИЯЕТ
НАБЕЗОПАСНОСТЬПОЕЗДКИ?

ЕСЛИВСЕАВТОМОБИЛИТАКСИ
БУДУТОДНОГОЦВЕТА,
ПОВЫСИТСЯЛИБЕЗОПАСНОСТЬ
ПОЕЗДОК?

РЕЗУЛЬТАТЫ СОЦИОЛОГИЧЕСКОГО
ИССЛЕДОВАНИЯ
ОТНОШЕНИЕ К БЕЗОПАСНОСТИ

2022

1
НЕПОВЛИЯЕТ

НАБЕЗОПАСНОСТЬ
ПОЕЗДКИ

5
СУЩЕСТВЕННО
ПОВЫСИТСЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ
ПОЕЗДКИ

3,76

2023

1
НЕПОВЛИЯЕТ

НАБЕЗОПАСНОСТЬ
ПОЕЗДКИ

5
СУЩЕСТВЕННО
ПОВЫСИТСЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ
ПОЕЗДКИ

4,06

НЕТ,ЦВЕТНЕВАЖЕН72,5%
ДА,ЦВЕТВАЖЕН27,5%
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ВЫПРИСТЕГИВАЕТЕСЬ
ВТАКСИ?

РЕЗУЛЬТАТЫ СОЦИОЛОГИЧЕСКОГО
ИССЛЕДОВАНИЯ
ОТНОШЕНИЕ К БЕЗОПАСНОСТИ

ДА65,1%

НЕТ8,1%
НЕВСЕГДА26,9%
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ГОТОВЫЛИВЫПЛАТИТЬБОЛЬШЕЗАУСЛУГИ
ТАКСИ,ЕСЛИБУДУТВНЕДРЕНЫДАТЧИКИ
УСТАЛОСТИ?
ДА—27,6%

НЕТ—70,9%

ПОЗАКОНУПЕРЕВОЗКАРЕБЕНКАВАВТОМОБИЛЕ
ДОЛЖНАОСУЩЕСТВЛЯТЬСЯВДЕТСКОМКРЕСЛЕ.
ЧТОВЫПРЕДПОЧТЕТЕ?
86,9%
ДОПЛАТИТЬ
ЗАПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
ДЕТСКОГОКРЕСЛА

16,5%

РЕЗУЛЬТАТЫ СОЦИОЛОГИЧЕСКОГО
ИССЛЕДОВАНИЯ
ОТНОШЕНИЕ К БЕЗОПАСНОСТИ

ГОТОВЫЛИВЫДОПЛАЧИВАТЬНЕБОЛЬШУЮ
СУММУКОБЩЕЙСТОИМОСТИПОЕЗДКИВТАКСИ
ЗАСТРАХОВАНИЕСВОЕЙЖИЗНИИЗДОРОВЬЯ?

1
НЕГОТОВ

5
ПОЛНОСТЬЮ
ГОТОВ

3,11

13,1%
ИМЕТЬСОБСТВЕННОЕ
КРЕСЛОИБРАТЬЕГО
ВПОЕЗДКИНАТАКСИ

ГОТОВЫЛИВЫПЛАТИТЬБОЛЬШЕЗАБОЛЕЕВЫСОКОЕ
КАЧЕСТВООБСЛУЖИВАНИЯ?

НЕТ
47%

ДА,НЕБОЛЕЕ10%
39,5%

ДА,НЕБОЛЕЕ20%
9,7%

ДА,НЕБОЛЕЕ30%2,4%
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ЧТОВОЛНУЕТПАССАЖИРОВ
ИТОГОВАЯСТОИМОСТЬ

МАНЕРАВОЖДЕНИЯИСОСТОЯНИЕАВТОМОБИЛЯ

ЗАЧТОГОТОВЫПЛАТИТЬДОПОЛНИТЕЛЬНО?

ДАТЧИКИУСТАЛОСТИ—СКОРЕЕНЕТ

ПЕРЕВОЗКУДЕТЕЙ—ДА

СТРАХОВАНИЕЖИЗНИ—СКОРЕЕДА

ЗАКАЧЕСТВООБСЛУЖИВАНИЯ—СКОРЕЕДА

ЧТОПОЗВОЛИТПОВЫСИТЬБЕЗОПАСНОСТЬ?
ДАТЧИКИУСТАЛОСТИВОДИТЕЛЯ-СКОРЕЕДА

ЦВЕТАВТОМОБИЛЯТАКСИ-СКОРЕЕНЕТ

РЕЗУЛЬТАТЫ СОЦИОЛОГИЧЕСКОГО
ИССЛЕДОВАНИЯ
ИТОГ




